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    Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Chirurgii Urazowej im. Dr. Janusza Daaba  
w Piekarach Śląskich ul. Bytomska 62, 41,940 Piekary Śląskie informuje, iŜ zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy 
Prawo zamówień publicznych do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie zapisów siwz, na które to 
zamawiający odpowiada:  
 

Pytanie nr 1 
Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2a – Parametry wymagane dotyczące zapasowego analizatora 

hematologicznego: 
1.      Czy Zamawiający dopuści analizator bez zewnętrznej drukarki laserowej, a z wbudowaną drukarką 

termiczną (pkt. 1 tabeli)? 
Odpowiedź:  
Ad 1. Zamawiający dopuści analizator bez zewnętrznej drukarki laserowej, z wbudowaną drukarką termiczną. 
 
Pytanie nr 2 
Czy Zamawiający dopuści analizator z zakresem liniowości: 

·      RBC 0,3 do 7,0 mln /ml 
·      WBC 1,0 do 99,9 tys /ml 
·      PLT  10 do 999,0 tys / ml 
·      HGB 0,1 do 25 g/l (pkt. 9 tabeli)? 
Odpowiedź: 
Ad 2. Zamawiający dopuści analizator hematologiczny,  zapasowy o powyŜszych zakresach liniowości. 
 
Pytanie nr 3 
Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2 – Parametry wymagane dotyczące podstawowego analizatora 

hematologicznego (pkt. 23 tabeli) oraz Załącznik nr 4 do SIWZ, §4 ust. 1: 
Czy Zamawiający dopuści dostarczenie i zainstalowanie aparatu w terminie 14 dni od podpisania umowy? 
Odpowiedź: 
Ad 3.  Zamawiający dopuści  dostarczenie i zainstalowanie analizatorów  hematologicznych ,  w terminie 14 
dni od podpisania umowy. 
  
Pytanie nr 4 



 

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2 – Parametry wymagane dotyczące podstawowego analizatora 
hematologicznego, pkt. 30 tabeli: 
Prosimy o potwierdzenie, Ŝe zgodnie z §4 ust. 7 załącznika  nr 4 - Ogólne warunki umowy Zamawiający 
dopuści wykonywanie przeglądów z częstotliwością wskazaną przez producenta czyli 1 raz w roku 
Odpowiedź: 
Ad 4. Zamawiający dopuści wykonywanie przeglądów z częstotliwością wskazaną przez producenta czyli 1 
raz w roku, po dostarczeniu oświadczenia producenta. 

 
Pytanie nr 5 

Dotyczy SIWZ, Formularz Oferty – załącznik nr 5 do SIWZ, pkt. III: 

Zgodnie z zapisami Ogólnych warunków umowy (§3 ust. 2) termin dostawy wynosi 3 dni robocze, prosimy 
o uzupełnieniem ww. punktu Formularza Oferty wyraŜeniem „robocze” oraz czy Zamawiający wyrazi zgodę 
by zamówienia były składane za pomocą fax nie telefonicznie, co umoŜliwi identyfikację  osoby składającej 
zamówienie po stronie Zamawiającego? 

JeŜeli tak prosimy o modyfikację ww. punktu formularza oferty. 

Odpowiedź: Tak zamawiający wyraŜa zgodę. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2 (pkt. 27 tabeli) i załącznik nr 2a (pkt. 20 tabeli): 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przystąpienie do naprawy w ciągu 48 godzin od zgłoszenia w dni 
robocze? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2 (pkt. 29 tabeli) i załącznik nr 2a (pkt. 21 tabeli): 

Prosimy o uzupełnienie punktów poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„, za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek 
nieprawidłowej eksploatacji analizatora. Wówczas koszty napraw i części zamiennych pokrywa 
Zamawiający”. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę. 

Pytanie nr 8 

Dotyczy SIWZ, Załącznik nr 2 (pkt. 30 tabeli) i załącznik nr 2a (pkt. 22 tabeli): 

Prosimy o zmianę wyraŜenia „W ramach bezpłatnego serwisu” na „w ramach czynszu dzierŜawnego”.  

W istocie koszty serwisu urządzenia zostaną ujęte w kwocie czynszu dzierŜawnego. 

Odpowiedź: 

 AD IV. Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę. 

Pytanie nr 9 

Dotyczy SIWZ, Ogólne warunki umowy dostawy – załącznik nr 4 do SIWZ: 

§3 ust. 2: Prosimy o doprecyzowanie zapisu dotyczącego składania zamówień. Proponujemy następujący 
zapis: 



 

„Minimalne dane niezbędne do prawidłowego zamówienia Odczynników to: nazwa i adres Zamawiającego, 
nazwa handlowa i numer katalogowy zamawianych produktów, ilość, cena lub wskazanie właściwej umowy 
handlowej, miejsce dostawy oraz oczekiwana data dostawy. W przypadku materiału kontrolnego, niezbędną 
informacją jest równieŜ numer zamawianej serii (LOT), zgodnie z harmonogramem dostaw. Czas realizacji 
zamówienia biegnie od momentu jego skutecznego dotarcia do Wykonawcy.” 

PowyŜszy zapis stanowi gwarancję Wykonawcy do rzetelnego wywiązania się z zobowiązań dotyczących 
dostaw Odczynników względem Zamawiającego – umoŜliwia precyzyjne planowanie oraz zapewnia 
pewność dostaw, pogłębiając wzajemne zaufanie obu stron umowy. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę. 

Pytanie nr 10 

§3 ust. 5: Prosimy o zmianę ww. postanowienia wzoru umowy na następujący: „Dostawca w ciągu 48 
godzin w dni robocze od momentu uznania reklamacji jest zobowiązany do wymiany wadliwych towarów na 
pełnowartościowe”. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę. 

Pytanie nr 11 

§4 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopisanie po słowach „w terminie 7 dni” wyraŜenia 
„ roboczych”? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę. 

 Pytanie nr 12 

§4 ust. 6: Prosimy o uzupełnienie punktów poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„, za wyjątkiem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstała z winy Zamawiającego na skutek 
nieprawidłowej eksploatacji analizatora. Wówczas koszty napraw i części zamiennych pokrywa 
Zamawiający”. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę. 

Pytanie nr 13 

§4 ust. 6 i 7: Prosimy o zmianę wyraŜenia „W ramach bezpłatnego serwisu” na „w ramach czynszu 
dzierŜawnego”.  

W istocie koszty serwisu urządzenia zostaną ujęte w kwocie czynszu dzierŜawnego. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę. 

Pytanie nr 14 

§4 ust. 9 i 11 tiret drugi: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przystąpienie do naprawy w ciągu 48 godzin 
od zgłoszenia w dni robocze? Jednocześnie prosimy o wydłuŜenie do 48 godzin naprawy, powyŜej której 
Dostawca zobowiązany będzie dostarczyć aparat zastępczy lub zabezpieczenia wykonania badań w innym 
laboratorium.  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę. 

Pytanie nr 15 

§4 ust. 12:Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie po zwrocie „(…) dwóch kolejnych 
awarii” zapisu w brzmieniu:„, określonego elementu lub podzespołu”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 
dopisanie po słowach „w terminie do 3 dni” wyraŜenia „roboczych”? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę. 



 

 Pytanie nr 16 

§5: Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu: 

„ lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w §6 ust. 1 niniejszej umowy”. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę. 

 Pytanie nr 17 

§6: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu: 

„Za dzień zapłaty uwaŜa się dzień obciąŜenia rachunku bankowego Zamawiającego”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody.  

Pytanie nr 18 

§7 ust. 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych w odniesieniu do kaŜdego 
punktu z osobna na 0,1% wartości:  

a) niedostarczonych w terminie odczynników  

b) wadliwego przedmiotu umowy 

c) sumarycznej wartości umowy określonej w §6 ust. 1? 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody 

Pytanie nr 19 

§7: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:  

„Obowiązek naliczania kar umownych nie dotyczy okoliczności, gdy Wykonawca wstrzyma kolejne dostawy 
na skutek zwłoki Zamawiającego w zapłacie ceny zakupu ponad 60 dni licząc od terminu zapłaty.” 

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, Ŝe kaŜda ze stron, 
zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iŜ otrzyma ekwiwalent swego świadczenia od 
kontrahenta, dlatego teŜ zgodnie z art. 490 KC gdy spełnienie świadczenia przez drugą stronę staje się 
wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia moŜe 
powstrzymać się z jego spełnieniem do czasu gdy druga strona zaofiaruje świadczenie wzajemne lub nie da 
stosownego zabezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody 

Pytanie nr 20 

§7: Prosimy o uzupełnienie zapisu poprzez dodanie zdania:  

„Zamawiający moŜe w kaŜdym czasie odstąpić od Ŝądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraŜa zgodę 

Pytanie nr 21 

§7: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: 

"Łącznie wysokość kar umownych nie moŜe przekroczyć 10% sumarycznej wartości netto umowy określonej 
w §6 ust. 1 niniejszej umowy". 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody 

Pytanie nr 22 

§8 ust. 2: Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:  



 

„Przed zastosowaniem jednak powyŜszego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do 
spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.” 

 Odpowiedź: Zamawiający nie wyraŜa zgody. 

Pytanie nr 23 

§10: Zamawiający zastrzega sobie prawo do nie złoŜenia zamówienia na pełen zakres asortymentu, w 
przypadku zmniejszonego zapotrzebowania szpitala. W związku z powyŜszym prosimy o zastrzeŜenie, iŜ 
ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu: 

„ , przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”. 

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraŜa zgody.  

Pytanie nr 24 

Projekt umowy Â§ 7 pkt. 1 â Czy Zamawiający nie zrobił pomyki określając kary umowne  
za opóźnienia dostaw cząstkowych w wysokości 0,1% sumarycznej wartości umowy netto?  

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, Ŝe nie.  

Pytanie nr 25 
Czy wysokość kar umownych powinna była 0,1% wartości netto dostawy częściowej za kaŜdy 
rozpoczęty dzień zwłoki? 
Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie wyraŜa zgody.  
 
Pytanie nr 26 
Pkt. 8 zał. nr 2: Czy Zamawiający dopuści analizator hematologiczny podstawowy 
z liniowością HGB do 250 g/L? 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę. 
 
Pytanie nr 27 
Pkt. 9 zał. nr 2a: Czy Zamawiający dopuści analizator hematologiczny zapasowy 
z liniowość PLT do 0,999 mln/Âµl oraz HGB do 300 g/L?  
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraŜa zgodę. 
 
Pytanie nr 28 
Pkt. 23 zał. nr 2a: Czy w przypadku zaoferowania analizatora zapasowego z wbudowanym 
komputerem, ekranem ciekłokrystalicznym Zamawiający dopuści tylko jeden UPS? 
Odpowiedź: 
NIE ZAMAWIAJCY NIE WYRAśA ZGODY, GDYś UPS POTRZYMUJE PRACE   
ANALIZATORA. 
 

MODYFIKACJE 

Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych zamawiający modyfikuje SIWZ w 
następujący sposób: 
1) Zamawiający modyfikuje załączniki: - 2; 2a; 3; 3a; 4 oraz 5, zastępując zmodyfikowanymi załącznikami: 
- 2; 2a; 3; 3a; 4 oraz 5, dołączając do niniejszego pisma. 

1. 2)  W części 13. Termin składania i otwarcia ofert. zapisy „12.03.2015” zastępuje się 
zapisami „27.03.2015” 

 



 

W związku z prośbami i modyfikacjami wymagającymi wprowadzenia zmian w ofertach 
zamawiający przedłuŜa termin składania i otwarcia ofert na dzień 27.03.2015. Godziny pozostają 
bez zmian.  
 

 
 

 

Z powaŜaniem 
 

 
 


